
 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

TEL :  377 850 401, 377 850 xxx, E-mail : podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu 

 

 

Sp.zn.:  SZ SBS 10867/2022 

Č.j.:      SBS 10867/2022/OBÚ-06 

Váš dopis čj:  

CHLU Křenov S+R-VH1887-2022.03.12_OBÚ Plzeň 

  
Vyřizuje: Ing. Pavel Jiran 

Tel.:     377 850 412 

               
            V Plzni  28.3.2022 

 
 

Věc :   

  

  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“) 

obdržel dne 7.3.2022 Vaši žádost ze dne 14.3.2022 ve věci poskytnutí shora uvedené 

dokumentace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. K tomu Vám OBÚ sděluje: 
 

Jak Vám bylo již OBÚ sděleno v dopise čj. 07412/2022/OBÚ-06 ze dne 10.3.2022, 

organizace Grafitový důl a.s. u OBÚ Příbram dne 15.3.2004 podala žádost o povolení 

hornické činnosti likvidace hlavních důlních děl ložiska grafitu Lazec a povolení 

alternativního využívání hlavních důlních děl lokality Český Krumlov pro prohlídkovou 

činnost. OBÚ v Příbrami dne 19.3.2004 řízení přerušil z důvodu požadovaného doplnění 

žádosti a následně dne 31.3.2007 řízení zastavil, protože tato organizace, která byla tou dobou 

již v konkurzním řízení, žádost nedoplnila. Rozhodnutí o zastavení řízení Vám OBÚ již 

poskytl v elektronické příloze ve formátu PDF. K tomu Vám následně OBÚ bylo sděleno 

v dopise čj. 09541/2022/OBÚ-06 ze dne 17.3.2022, že disponuje pouze dokumentací, která 

byla součástí této žádosti. Opakovaně sdělujeme, že tato hornická činnost nebyla povolena 

z důvodů, které vedly k zastavení řízení ve věci, tzn., že realizace uvedené dokumentace, 

respektive činnost podle ní, nebyla nikdy povolena. Podle spisové dokumentace po zrušeném 

OBÚ Příbram žádné další podání ve věci zajištění nebo likvidace dolu Lazec organizací 

Grafitový důl a.s., ani následně organizací FONSUS první těžební a.s. podáno nebylo. OBÚ 

v této věci disponuje pouze dokumentací k žádosti o povolení hornické činnosti organizace 

DIAMO, státní podnik, z roku 2019 „Zabezpečení ústí důlních děl a propadu povrchu  

v lokalitě Lazec“, ani realizace této dokumentace, jak ze svého účastenství v tomto řízení víte, 

nebyla povolena.  

 S pozdravem                                                                     

         Ing. Bivoj Merc 

               předseda úřadu 

 OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 

 PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO  
   HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ 

 

    Vladimír Hladík 

     

    Skříněřov 27 

      384 41 Zbytiny 
 

K žádosti o poskytnutí dokumentace Plánu zajištění dolu Lazec, DP Křenov a 
žádosti o vydání příslušného povolení k hornické činnosti 
 
 
 

mailto:podatelna.plzen@cbusbs.cz

